
ГЛАВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЯСЬКЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22 февраля 2024 г.                                                                                               № 05 

 

О назначении схода граждан  

в д. Питкелево 

 

           На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

решения совета депутатов Сяськелевского сельского поселения от 18.03.2019 

№ 232 «Об утверждении Положения и порядке подготовки и проведения схода 

граждан в населенных пунктах, входящих в состав муниципального 

образования Сяськелевского сельского поселения», ходатайства жителей 

д.Питкелево о проведении схода граждан от 12.02.2024, в соответствии с 

уставом муниципального образования Сяськелевское сельское поселение, 

глава муниципального образования Сяськелевское сельское поселение 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить и провести сход граждан населенного пункта д.Питкелево 

Гатчинского муниципального района Ленинградской области. 

2. Определить дату, время и место проведения схода граждан, время 

регистрации граждан: 

03 марта 2024 года в 12.00 часов по адресу: Ленинградская область, 

Гатчинский район, д. Питкелево у д. 20. Регистрация граждан – с 11.30 до 

12.00. 

В список для участия в голосовании включаются жители, имеющие 

активное избирательное право (при себе иметь паспорт). 

3. Утвердить следующую повестку дня схода граждан:  

1). Голосование по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты 

д.Питкелево. 

2). Голосование по вопросу избрания старосты д.Питкелево. 

4. Организацию проведения схода граждан возложить на 

администрацию Сяськелевского сельского поселения Гатчинского 

муниципального района Ленинградской области. 

5. Решения, принятые на сходе граждан, подлежат официальному      

опубликованию в сетевом издании «Сяськелевский вестник» и на 

официальном сайте Сяськелевского сельского поселения. 

 

 

Глава муниципального образования                                            М.М. Алексеева 


